liotzeriij da alia parte Aribertig secunda silva dicitur

Muntiglo y est tabulas legitimas sexa da una parte

Aribertig tercia silva dicitur licitap est tabulas cen

tum dundeciim da una parte Aribertig quarta Silva

dicitur Planello. da una parte lllperti i est tabulas

quadraginta ct dueg quinta silva dicitur ltoncorajest

tabulas legitimas undecima da una parte lllperlig sexta

dicitur castaldingajcst tabulas legitimas centumj da

una parte lllpertig septima silva dicitur villare.est

per mensura justa perticas legitimas octoa da una

parte lllpertig octava silva dicitur Sumadai est

tabulas legitimas quindecim da una parte lllpertig

uona Silva dicitur Pradellaa est tabulas legitimas

trcginta et sexy da una parte bruningig decima silva
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dicitur clenhest tabulas tresy da una parte ulpertig

undecima silva dicitur Pradellay est tabulas quadra

ginta et octop da una parte ulpertig duodecima pecia

silva dicitur liivolaj est tabulas legitimas decemg et

si amplius inventum fuerit in suprascripto vico et

fundo Altrona de meo qui supra vindetrice jurej pro

suprascripto precio in ac cartula vinditionis perma

neadp cum omni fines et accessionibus suarum in

integrum l ab ac die tibi qui supra rfeudeberti pre

sbiter emtori meoy et cui tu dederis vestrisque ere

dibusy pro suprascripto precio vindo et trado et man

cipos nulli alii vinditisr donatisi alienatis. obnosiatis

vel traditisy nisi tibig et facies exinde a presenti die tu

et cui tu dederis vel abere statuerisp jure proprie

tario nomine quicquid volueritisjsine omni mea qui

supra vendetrice et eredum meorum contradictione.

quidem spondeo adque promitto me ego qui supra

vinditrice una cum meis eredibus tibi emtori meo 1

et ad tuis eredes seu cui vos dederisa suprascri

ptam vinditionemp qualem superius legitur. ab omni

omines contradicentes defensare promittimus justa

legeg quod si ad defensandum menime fecerimus1 aut

si contra anc cartulam vindicionis per quodvis ge

nium agere aut causare quesierimusi tunc in duplum

vobis restituamus suprascripta vinditio meliorata. qua

in tempore fuerit aut valuerit sub extimacione in

easdem locas. Actum suprascripto vico coello.

Signum i manus Adeltrudea ac cartula vin

dicionis ut supra .fieri rogavita et relecta est.

Signum 1- manus suprascripti hominici jugale et

mundualdo eidem Adeltrude i qui ei in omnia ut

supra consensit . et manum posuit.

Signum i i manibus ulperti et willerammi ger

manis filiii quondam Siselberti da vico coelloy

parenti propinqui eidem Adeltrudey qui ea ut supra

interrogaverung et ad confirmandum manum po

suerunt.

Signum j- manus hotberti filius quondam cun

cioui de vico coellop parente propinquo eidem Adel

trude.qui ea ut supra interrogavihet ad confirman

dum manum posuit.

Signum i i i- manibus undelberti filius quondam

Arifredi de fieronicop rfeugroni et Siselberti germanis

filii quondam lirmenfredi de vico cocllo i legibus

vivens langobardorumy testis

Signum f 1- i- manibus Petri filius quondam wal

perti. lohannis filius quondam SteffanL rfeusperti

filius quondam item ifeuspertiy isti de coelloj testis.

Signum i- manus Setesredi de vico coello filius

quondam himelberti teste.

i- hruningus notarius et judex domni imperatoris

scripsi p post tradita complevi et dedi.

anlwAll nu

a thle

..

Aun. sua tu octobris

commutatio bonorum in insula s. benedicti et in

Surfaniana inter Adelbertum comitem et wilieL

mum episcopum Mantuae.

mecumh Storia del Monast. di Polirone. noc.. p. a

lia- apographo meo. xll in Arch. r. fidelis Mediot

. Pouuo

ln nomine homini hei et Salvatoris nostri .lhesu

christi otto divina ordinantis providencia imperator

augustusz et item otto filio ejus gracia hei rex a anno

imperii et regni eorum hic in ltalia heo propicio

b primoa die decimo mensis octobrisj indictione sexta

conmiulacio bone fidei innoscitur esse contractum

eodemque nexu pubblicum vicem empcionis obligant

contrahentes Placuit itaque et bona convenit volun

tate inter domnus willelmusp hujus sancte mantua

nensis ecclesie episcopus. nec non et inter Adelbertus

qui et otto comess bone memorie Sigifredi filius de

comitatu lucensej qui profitebat se ex nacione sua

lege vivere languobardorunu ut in hei nomine deo

beat dares sicut a presenti dedit vel tradidit ipse

namque domnus ivilielmus episcopusy per consensum

et auctoritatem fratrum sacerdotmn vel clericorum

ipsius ecclesie. eidem Adelberti comes ad jure et

proprietatem in comutacionis nomine a hec est area

una de terra cum capella inibi constructa et edificata

a in loco et fundo.ubi nominatur lnsolay que dicitur

sancti henedictii que est in honore ipsius sancti

henedicti confessoris christh cum silva et buscalibus

se uno tenentejjuris ipsius sancte mantuanensis ec

clesiel que rejacet ipsa area de terra cum silva et

buscalibus in suprascripto loco insula justa fluvio
Padig et est ipsa area de terra cumipredicta silva

et buscalibus per mensura legitima terra arabile juges

viginti duej silva et buscalibus juges sexaginta. co

hercntes ei fines da duabus partibus da mane et

de subtus ipsius Adelberti coinesa da tercia parte da

medio die tenente in ipso fluvio Padij da quarta

parte da sera de consortisj sive qui alii sunt adfiues

quidem et ad invicem recepit ipse domnus wilielmus

episcopus ab eodem Adelbertus comes ampliorala

d et meliorata causa ad jure et proprietatem ipsum

sue ecclesie. idest capella una cum area sua qlttl

estata juris sui. que est ad honorem sancti Posscidonllf

que est constructa et edificata in loco et fundonlbl

nominatur Sarfaniana . que est in comitatu regenses

cum casis et rebus ipsis in eodem loco ad lPsaln

capellam cum sua integritate pertinentibus vel aspi

cientibusp sicut dictum est de ipsis rebusp que eSt

juris ipsius Adelberti comesg et est ipsis Pest ad

suprascriptam mensurami inter sediminas ubi Su

perestant.-seu terris arabilis et pratis juges deceiug

verum etiam et massaricia unay jure predicti-Adel

berti comes. que rejacet in loco et fundo sumatlos

cum sua pertinentiap quod per Petrus massarlo .dlre

ctas et laboratas fuerant in integrumg et snntmbus

i
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ipsis ad justam mensuram inter sediminas et terrisa a lege viventes longuobardoruny rogati testes Signum

ubi vitis Superstanty seu pratis juges sex g terris ara- manibus llderadi filius quondam Sigelmi de ipso loco

bilis juges viginti dues Sllvisiet buscalibus iuges sancti Stephani winizoni filius quondam waribaldi

quindecim g seu dedit vel tradidit ipse Adelbertus de Ariolea lege viventes romanajrogati testes Scripsn

comes eidem domui presuli ad jure et proprietatem ego Ansefredus notarius domui imperatorisjpost tra

ipsius sue ecclesiej.id est in integrum rebus illis dita complevi et dedi.

juris ipsius Adelberti comesj quibus esse videntur

in loco et fundo luiuvelarei et sunt rebus ipsis per

mensura justa de terra arabile juges quattuora silvis

et buscalibus juges nonaginta et sex. As denique

predictis rebus superius nominatis vel eomutatisj

sicuti mensura legitur et fines decernitury cum ac

cessionibus et ingressoras suasp seu cum superioribus

et inferioribus suis sibi unus alteri comutacionis no

mine dederunt vel tradiderunt ad habendumy te

nendumj possidendumg et faciat exinde unus quis b

quos receperunt-q tam ipsis quamque successores vel

heredes proprietario jure quicquid voluerintj sine

uni alterius contradicione. lit spoponderunt unus quis

quos inter se dederunt.ab omne contradicente ho

mine defensare quidem et ut ordo legis poposcity

et ad hanc previdendam comutacionem accesserunt

super ipsis rebus missus ipsius pontificis ab eo di

rectuss idest liroicus diaconus et vicedominus de

fSequitur autenticatio notariij cuius nomen all

rasum estj

bchltL

e

Ann. tibi te octobris.

ln placito habito in vico Longuo coram liolando

misso imperatoris commutatio facta inter Adel

bertum comitem et li/ilielnium episcopum Mantuae

confi-matura

lix apographo raea xli in ArclL a fidelis Mediot

Poaao

i num in Pei nomine in loco vico Longuo judi

calia regense in terra publicæ ante portam castro

istum sancti Stephani da sera partejubi holandus

ordine ipsius ecclesiej una cum viri bo/nos homines

estimatores. qui estimarentg hii sunt ursus judex

domni imperatori ac regijet ulilbertus vicecomesy

filius bone memorie itemque wviberti de baniolop

seu lldevertusp qui et liezoj filius quondam Predulfi

missus domui imperatoris et regi in judicio reside

banu et hac causa habere directusg residentibus cum

eo wilielmus hujus sancte mantuanensis ecclesie epi

scopus1 lleodatuss Aribertusi ursusy leuzo judices

domnorum imperatori ac regiy Adelfredus et Albertuss

de villa Surgog quibus omnibus estimantibus rectum

eis comparuit et estimaverunt1 ut ampliata et me

liorata causa reciperet ipse domnus vvilielmus presul

ab eodem Adelbertus comes a parte sue ecclesie

et episcopiop quam daretjet hanc comutacionem se

cundum legem fieri posse ne quibus et pena inter

se posuerunt. ut quis unus ex ipsis tam successoribus

vel heredes. se de hanc commutacionem removerej

aut eas per quodvis ingenio infi-angore conaverinh

aut si ab unoquemque homine his quos inter se de

deruntp non defensaverintg tunc componat pars parti

fidem conservantis da cuius pars prius ortum aut

removitum fuerint1 pena duplicatis rebus ipsis de

quo egerint1 sicut pro tempore fuerint meliorati aut

valuerint sub estimacionem in consimilibus locis cum

stipulacione subnixa unde due comutaciones seripte

sunt Acta infra castro sancti Stephaui. ligo wiliel- d

mus episcopus in hac comutacione a me facta manu

mea subscripsi. liroicus diaconus atque vicedominus

liliSSttS ut supra subscripsi. ligo fii-sus judex domui

imperatoris ac rcgis. qui super ipsis rebus accessi

elprevidi atque estimavi ut supraa subscripsi. in ligo

ltliibertus vicecomes1 qui super ipsis rebus accessi et

Plevidi atque estimavip subscripsi. Signum suprascripti

lltlebertij qui super ipsis rebus accessi et previdi

atque estimavi ut supraa testes hlgo Martinus archi

dtaccitus consensi et subscripsi. ir lilgo Petrus pre

sbiter consensi et subscripsi. i- ligo Petrus presbiter

consensu et subscripsi. Signum manibus Antoni filius

quondam Annoni de castro sancti StephanLet An

Sprandi seu Maginfrcdi filius otzoni de Monticeloa

Arderadus.Aldeverti vassis ipsius presulij Anselmus

filius quondam kadcbis de colioloj Ansprandusy

Authekeriusj qui et oddoa Manfredus filius otzoni

de Monticloi walbertus filius item quondam wal

bertia wuibertus filius bone memorie item wiberti

de bainoloy Sonifredus filius Litefredi de Linare.

waringo filius quondam warimbaldi de cariolep

lioderico et otto germanisj filiis quondam Annoni

de vico Longuoa Adelgiso qui et ottoj Sigefredus

de comitatu lucense et filius Sigifredij vvido filius

Liudoni et odgerius de comitata astensea Sadel

bertqu berno notarius et reliqui plures ibique

eorum veniens presencia Adelbertqu qui et otto

comesj bone memorie Sigefredi filius de comitatu

lucensej et ibi ostendit cartula uua comutacionisi et

nos eam ab ordine relegi fecimust et in ea ab or

dine continebaturz in nomine nomini et Salvatoris

nostri lliesu christi otto divina ordinante provi

dencia imperator augusth et item otho filio ejus

gracia Pei res-j anno imperii et regni eorum hic in

italia neo propicio primop die decimo mense octu

brisp indictione sexta commutacio bone fidei inno

scitur esse contractumj eodemque nexu pubblicum

vicem empcionis obligantcontrahentes Placuit itaque

et bona convenit voluntate inter domnus wilielmus

huius sancte mantuanensis ecclesie episcopuss nec

non et inter Adelbertqu qui et otto coinesjbone

memorie Sigifredi filius de comitata lucense. qui

profitebat se ex nacione sua lege vivere languobar

doman ut in hei nomine debeat daret sicut a pre.

senti dedit vel tradidit ipse namque domnus
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wilielmus episcopusy per consensum et auctoritatem a damni imperatori ac regiqet wilbertm vice.

fratrum sacerdotum vel clericorum ipsius ecclesiep

eidem Adelberti comes ad jure et proprietatem in

comutacionis nomine.hec est area una de terra cum

capella inibi constructa et edificata in loco et fundo

ubi nominatur lnsolaj que dicitur sancti benedicti p

que est in honore ipsius sancti benedicti confessoris

christi i cum silva et buscalibus se uno tcnente. juris

ipsius sancte mantuanensis ecclesiea que rejacet ipsa

area de terra cum silva et buscalibus in suprascripto

loco insula justa fluvio Padia et est ipsa area de terra

cum predicta silva et buscalibus per mensura legi

tima terra arabile juges viginti due. silva et busca

libus juges sexaginta a colierentes ei fines da duabus

partibus da mane et de subtus ipsius Adelberti

comesp filius bone memorie itemque wiberti de ka.

uioloy seu ildevertusy qui et iiezop filius quondam

Pnedulfi de villa Surgog quibus omnibus estimantibus

rectum eis comparuit et estimaverunta ut ampliata

et meliorata causa reciperet ipse domnus wilielmus

presul ab eodem Adelbertus comes a parte sue ec.

clesie et episcopioj quam daret1 et hanc comutacionem

secundum legem fieri posse ne quibus et pena inter

se posuerunta ut quis unus ex ipsis tam successo

ribus vel heredes se de hanc commutadonem re

inoverey aut eas per quodvis ingenio infrangere co

naveriiiti aut si ab unoquemque homine his quos

inter se dederunt1 non defensaverintg tunc componat

pars parti fidem conservanth da cujus pars prius

comes. da tercia parte da medio die tenente in ipso b ortum aut removitum fueriutq pena duplicatis rebus

fluvio Padia da quarta parte da sera de consortisy

sive qui alii sunt adiines quidem et ad invicem re

cepit ipse domnus willelmus episcopus ab eodem

Adelbertus comes ampliorata et meliorata causa ad

jure et proprietatem ipsius sue ecclesiea idest ca

pella una cum area sua in qua estat juris sui. que

est ad honorem sancti Posscidoniiy que est constructa

et edificata in loco et fundo.ubi nominatur Sarfa

niana y que est in coiuitatu regensey cum casis et

rebus ipsis in eodem loco ad ipsam capellam cum

sua integritate pertinentibus vel aspicientibusa sicut

dictum est de ipsis rebusg que est juris ipsius Adel

berti coinesg et est ipsis rebus ad suprascriptam

mensuram inter sediminas ubi superestang seu terris

arabilis et pratis juges decemg verum etiam et inas- c

saricia una. jure predicti Adelberti conies. que re

jacet in loco et fundo Sinianoi cum sua pertinential

quod per Petrus massario directas et laboratas fue

rant in integrumg et sunt rebus ipsis ad justam men

suram inter sediminas et terrisa ubi vitis superstantj

seu pratis iuges sexg terris arabilis iuges viginti due.

silvis et buscalibus juges quindecimg seu dedit vel

tradidit ipse Adelbertus comes eidem domui presuli

ad jure et proprietatem ipsius sue ecclesiey id est

in integrum rebus illis juris ipsius Adelberti comesp

quibus esse videntur in loco et fundobluvelarm et

sunt rebus ipsis per mensura justa de terra arabile

juges quattuor 1 silvis et buscalibus juges nonaginta

et sex. As denique predictis rebus superius nominatis

vel comutatisi sicuti mensura legitur et fines decer- rl

niturv cum accessionibus et ingressoras suas. seu cum

superioribus et inferioribus suis sibi unus alteri co

mutacionis nomine dederunt vel tradiderunt ad ha

bendumi tenendumj possidendum1 et faciat exinde

unus quis quos receperunty tam ipsis quamque suc

cessores vel heredes proprietario jure quicquid vo

luerintj sine uni alterius contradicione. iit spoponde

runt unus quis quos inter se dederunt1ab omne

contradicente homine defensare. quidem et ut ordo

legis poposcity et ad hanc previdendum comutacionem

accesserunt super ipsis rebus missus ipsius pontificis

ab eo directusj idest troicus diaconus et vicedo

minus de ordine ipsius ecclesiey una cum viri bonos

homines estimatores qui estimarentg hii sunt iirsus

ipsis de quo egerinty sicut pro tempore fuerint me

liorati aut valuerint sub estiinacionem in consimi

libus locis cum stipulacione subnixa unde due co

mutaciones scripte sunt Acta infra castro sancti Ste

phani iigo wilielmus episcopus in hac comutacione

a me facta manu mea subscripsi. iiroicus diaconus

atque vicedominus missus ut supray subscripsi. ligo

ilrsus judex domui imperatoris ac regis y qui super

ipsis rebus accessi et previdi atque estimavi ut supras

subscripsi. j- ngo wibertus vicecomes. qui super ipsis

rebus accessi et previdi atque estimavij subscripsi.

Signum suprascripti lldeberti . qui super ipsis rebus

accessi et previdi atque estimavi ut supra testes

ligo Martinus archidiaconus consensi et subscripsi.

1- ligo Petrus presbiter consensi et subscripsi. 1- lilgo

Petrus presbiter consensi et subscripsi. Signum ma

nibus Antoni filius quondam Annoni de castro sancti

Stephania et Ansprandi seu Maginfredi filius otzoni

de Monticelo. lege viventes longuobardorum. rogati

testes Signum manibus ilderadi filius quondam

Sigelmi de ipso loco sancti Stephani winizoni filius

quondam waribaldi de Arioley lege viventes romana.

rogati testes Scripsi ego Ansefredus notarius domni

imperatoris j post tradita complevi et dedi. cartula

ipsa comutacionis ostensa et ab ordine relectay inter

rogalus est ipse Adelbertus comes 1 per quod ipsa

cartula comutacionis ibi ostenderet. qui dixitz vere

pro ideo ista mea ostensit cartula comutacionis liic

vestri ostensit presenciaa ut nec quislibet homo di

cere possity quod ego eas silens aut occulta a

buissema vel ludiosa detcnuissemy et nec rebus illis

cum predicta capella inibi constructa et edificatay

sicut in ipsa legitur cartula comutacionis ad meam

habeo ct detineo proprietatemg et si quislibet homo

adversum me exinde aliquid dicere vult j paratus

sum cum eo ad racionem standum. et inde fine

precipiendumg et quod plus estjquero ut dicat iste

domnus vvilielmus episcopus unam cum Piethaldof

qui et liazoj judex et advocato ipsius episcopio1 qui

hic ad presens estp si mihi rebus ipsis cum predlclva

capella inibi constructa et edificatay quam in iPsal

legitur cartula comutacionisa contradicere aut sub

trahere querants aut si eam fieri rogavitg vel si casis

et rebus ipsisj quod ad parte jam dicte sue ccde-clle
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et meliorati recepti habeant j an non. qui et ipse

domnus wilielmus presuLunam cum jam dicto lte

thaldus judex tutorem et advocato suos professi et

manifesti dixeruntz vere cartula illa comutacionis1

quam tu hic ostensistiz bona et vera est et ea fieri

rogavij et rebus ipsis cum predicta capellaa in ipsa

legitur cartula comutacionisj ubi non contradicimus

nec contradicere querimusj quia nec legibus possumqu

sat tuis propriis cum lege esse debetj ne nobis nec

parte dicte nostre ecclesie vel episcopio ad ha

bendum nec requirendum nichil pertinet nec perti

nei-e debet cum legeg et casis et rebus ipsis cum

predicta capellay quod tu a parte jam dicte nostre

ecclesie vel episcopio per ipsa cartula comutacionis

emisistu ampliati et meliorati recepti habemus a parte

jam dicte nostre ecclesie vel episcopio llis actis et

manifestacio supra facta. omnibus quibus supra ju

dicum et auditoribus comparuit eorum rectum esse

et judicaveruntj ut justa eorum professionem et eidem

domni presuli et suo advocato manifestacionem ipse

Adelbertus comes ipsis rebus cum predicta capellaj

quam in ipsa legitur cartula comutacionisj ad suam

habere et detinere proprietatemj et prefatus domnus

presul et ipse ftethaldus advocato suo inde mane

rent omni tempore taciti et contempti. lit in eo modo

finita est causa p et hanc noticiam pro securitate

ipsius Adelberti comes fieri jussimus. quidem et ego

Ansefre notarius donmi imperatori ac regi ex jus

sione suprascripto misso et judicum ammonicionem

subscripsi. Anno domui ottoni imperator augustus o

et item ottonis filio ejus gracia nei rexj anno imperii

et regni eorum hic in ltalia primo . die duodecimo

mense octubrisj indictione sexta Signum manus su

prascripto ltolandi missus 1 qui ut supra interfui.

lego wibertus vicecomes interfui. j- lleodatus ju

dex domni imperatoris ac regi interfui j- urso judex

domui imperatoris ac regi interfui i leuzo judex

domui imperatori ac regi interfui j flribertus judex

domui imperatori ac regi interfui. j- Sadelbertus no

tarius domui imperatori ac regi interfui i berno

notarius interfui. Signum manibus suprascriptorum

Adelfredi et Arderadi et oldeverti et Anselmi et An

sprandi et Autekerii et Machinfredi et walberti et

llonifnedi et werinzoni et ftogeri et Antonius ger

manis.et Adelgisi et Sigifredi et widonis et odgeriusp

qui ibi ut supra interfuerunt

lltgo leuzo notarius autenticum hujus exempli

vldla legii et sic ibi continebaturj sicut hic legiturj

preter literas plus minusvej et hoc exemplum manibus

meis exemplavi

SAltchl x

vel episcopio dedi per cartula comutacionisa ampliatj a

rrSo
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.

Ann. sea m octobris.

Placitum habitum in vico caravagzb comitatus

bergomatis a Siselberto comite ipsius comitatus

tantusy cod. bipL berg.. 11 ll. pag. ars

lix autographo in Arch. capit cathedn nam fil.

llnmzL

lium in nei nomine comitatu bergomense in villa

que dicitur caravagio leia in curte propria Aimoni per

ei data licentia in judicio resideret Siselbertus comes

istius comitatus bergomensis. singulorum hominum

justicias faciendus ac deliberandasy residentibus cum

eo domnus odelricus episcopus sancte bergomensis

ecclesie a Leoy Lanfrancusj odelbertusj Andreasa llo

pertusj orderadusj lohannesjfiaribaldus et Leo ju

dices domni imperatorisj Saribaldus vicecomesjllu

mibertus et ltogerius sculdascionibusa Liuprandusy

betriciop Petrusz lilnricus. . . . . Aiberto consobrinisy

lodilo et lohannes notarius et reliqui pluresg ibique

eorum venerunt presencia Luvaldus presbyter et

prepositus canonice hecclesiae s. Alexandrij que est

fundata prope foris ab hac cive Sergamm ubi corpus

sancti Alexandri martiris requiescitj una cum Sa

ribaldus. qui et Sexoj de loco Albinies et avocatus

ipsius Luvaldi presbytero et canonice s. Alexandrig

et retulerunt jam dudum in judicio multas vicesjet

plures placitos ad vos domnus ciselbertus comes re

clamaverunh quod Paulo de loco Paule fil. . . . . . .

Maginerii injuste et contra lege contradicerent et

detinerent massaricioy quod est casis et rebus terri

toriisp que nobis Luvaldi presbiteri et prepositus

adque Saribaldii qui et Sexoj advocatus legibus per

tinent ad requirendumj qui est posita massaricio ipse

in vico et fundo Persionico1 eo quod eundem. . ..

quam ad placitum habere non potuimqu qui nobis

de predicto massaricio legem et justiciam fecisse . etc.

cum ipse ciselbertus comes taliter. . . . . . reclama

tiouem . tunc fecerunt eundem Paulonem foris et

infra ipsum placitum querere et vociferare fecerunt

quicquam. . . . . placitum hunquam habere non potuit

et. . . . . ibi inventum non fuitj quam tenebat. . . . .

eundem Luvaldus et Saribaldus avocato suo de jam

d dictis rebus in predicte loco et fundo Presonico

ad salva . . . . . querella investivit . . . . . . ipse Paulus

ad p . . . . . . heundem Luvaldus presbyter et super

jam dictus Saribaldus avocato suo in racione stentg

m Sulla data di questa placito a ragione cosi scriveva il Lnroz

- quamvis in fine membrana corrosa partim sit. ex iis tamem

quae supersunt. die nempe mensis. indictione ac to imol patet

scriptam fuisse anno an. quo a septembri coepit indictio vr. et

currebat annus primus imperii ottonis Magniy errore imperitissimi

notarii. uti ex depravatissima chartas syntaxi liquetl legitur regni

pro imperii m

m u evidenter cvuole qui notato il Lurop ex hoc placito confir

matur quod altero volumine tradidimus. regionem nempe illaml

quae modo clarea Abduae appellatum ad comitatum spectasse

bergomatem caravagium enim celebre oppidulum in medio fere

eiusdem situm est. quod heic re et verba in eodem comitatu de

claratur u.
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et insuper misit bannum domui imperatoris . . . rebus

sine legali judicio desvestire audeat. . . . . qu. . . vero

fecerint per dictos mille mancosos auri se composi

turos agnoscada medietatem parti camere domui im

peratorisj et medietatem eorum Luvaldi presbytero

et caribaldi avocato. . . eorum . . . qu. . . sue . . . et

anc notitia pro securitate eorum Luvaldi presbyteri

et prepositus et caribaldi avocato suo fieri Auso

nico. . .notarius et judex domni imperatorisj et jus

sione suprascripto comite et judicum ammonitione

scripsi anno regni domui ottonis in. . . ter. . . .

au . . . imo sexte kalendas novemberj indictione sexta

1- cisebertus comes missus subscripsi.

i caribaldus vice comes subscripsi.

i Lanfrancus judex domui imperatoris interfui

i Andreas judex domui imperatoris interfui

nchv

Ann. gea mense decembri.

Sagimpaldus et Lanfrancus germani de cvico cal

bonate plurimas agros vendunt lvantrurlaa

te autographo in Archivo l. fidelis MedioL

Poimo

in nomine nomini bei et Salvatoris nostri .lhesu

christi. oto gracia hei imperator augustus1 et item

oto filio ejus rexy anno corum imperii et regi hic

in ltalia primoj mense decembem indictione sexta

constat nos ltagimpaldus et Lanfrancus germanis

filii quondam Luponi de vico calbonate illi qui pro

fessi sumus vivere lege langobardorum p accepisse

musy sicuti et in presencia testium manifesti sumus.

qui accepimus ad te Plantrudaj qui et imdaj filia

bone memorie Albinoni de loco blasconorargentum

denarios bonos solidos decem finitum preciumj sicut

inter nobis convenit y pro sedimenxdepecia una et

vineas cum areas in qua extant pecias duas y seu

silva castanea portatoria cum area in qua extant

pecia una juris suisj quibus abere visi sumus in su
prascripto loco et fundo blexunu At suprascripto se-.

dimen coerit ei da mane ut supra emtoris-j da me

ridie viaa da sera Lenzani. et est ipso sedimen infra

ipsas coerencias per justa mensura tabulas legipti

mas septem Prima vinea locus qui dicitur a willariy

coerit ei da una parte suprascripto Lenzanij da alia

parte sancti Abundi. et est area ex .ipsa viuea infra

ipsas coerencias per justa mensura tabulas legiptimas

septemi cum pedex magiores quattuon Alia vinea est

prope ibig coerit ei da una parte sancte Mariea da

alia parte ut supra emtorisj da tercia parte ipsius

Lenzanij et est area ex ipsa vinea infra ipsas coeren

cias per justa mensura tabulas legiptimas duas Su

prascripta silva dicitur in naxig est ei da una parte

acumine
iiSa

a vestri emtorisi da alia parte Ambrosionia et est area

ex ipsa silva infra ipsas coerencias per justa mam

sura tabulas legiptimas duas Simulque et vendimus

nos qui supra liagimpaldus et Lanfrancus germauis

per ac cartula et pro suprascripto precio tibia qui

supra Antrude qui et rrrudajpeciola una de terra

cum edificias super abente cum area in qua extat j

ut similique juris nostrisp quibus abere visi sumus

inssupraseripto loco et fundo lllixunog coerit ei da

una parte Andreii da alia parte sancti Ambrosiia da

tercia parte cariardi judex dominorum regumj et

est area ex ipsa petiola terra cum edificias super

abente infra ipsas coerencias per justa mensura ta

bula legiptirna una. cum pedex magiores septem

que autem suprascriptis rebusa qualiter superius le

b gitury cum superiores et inferiores. seu cum fines

et accessiones suarum iir integrumjpresenti die et

ora pro suprascripto precio in tua qui supra lian

trude maneantet persislant potestatem ad abendum

et faciendum exinde vosa et cui tu dederitis vestris

que heredibusa jure proprietario nomine quicquid

volueritis i sine omni nostra qui supra germanis ven

ditoris et heredum nostrorum contradictione qui

dem et spondimus adque promittimus nos qui supra

Piagimpaldus et Lanfrancus germanis venditoris una

cum heredibus nostris vobis qui supra Mantrudey

qui et rllrudajlemtoris nostrisj et.cuitu dederitis ve

strisque heredibusa suprascriptis rebusj qualiter su

perius legitur in integrum j ab omni omine defen

sareg et si defendere nonxpotuerimusjraut si contra

c banc cartulam vindicionis perquodvis genium agere

aut causare quesierimusj vel si agentibus consen

ciens fuerimus1in duplum vobisl predictis rebusy qua

liter superius venundavimusy restituamusj sicut pro

tempore melioratis fuerint aut valuerint subsedi

macione in eodem locoy quia Sic. inter nobiscon

venit. Actum in suprascripto vico calbonate

Signum i manibus suprascriptorum itagimpaldi

et Lanfranki germaniss qui banc cartulam vendicionis

ut supra fieri rogaverunt1 .et eorum relecta est.

Signum j is manibus walperti et Miloni germanisy

filii quondam Anselini de suprascripto vico calbo

nate. qui in actcartulam vindicionis ad confirman

dum manum posuerunt

Signum ir i- inianibus lohanni filius Arnaldii et

d widoni de suprascripto vico calbonatej seu Arnaldi

filius itcm lohanni de vico camogo. isti testes.- i

i i ligo Paulus notarius et judex domui impera

tori et regis scripsij post tradita complevi et dedi.

bchvL

Ann. ilfig .

Piploma ottonis l conjrmantis iura et bona

monasterii brixicnsis s. benedicti ad Leonem

zAccAlllA. belPantica vadia di Leno. p. lit

canon
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loca divinis cultibus mancipata propter amorem hei a alia sancti Philippij cum piscaria de cenosop ha

eiusque in eisdem locis sibi famulantes benefitia

opportuna lai-gimurj premium nobis eterneiremune

rationis apud nominum rependl minime diflidimus

ideoque omnium fidelium sancte hei ecclesie 1 no

strorumque presentiam scilicet ac futurorum noverit

universitasj qualiter domnum abbatem monasterii

sancti benedictip quod per hesiderium regem lon

aobardorum constat fuisse fundatum in territorio

grixianoy loco qui dicitur Leonesp per Adelheidam

dilectam conjugem nostram imperatricem regnique

nostri consortem nostris detulit obtutibus emuni

mjes atque precepta predecessorum nostrorum im

pemtomm et regumj videlicet dive memorie liaroli

Magni augustij Ludoviciz Lotharii atque item Lu

dovicij nec non et herengariia hugoni et Lothariij b

per que monachis ejusdem monasterii sancti hene

dicti quandam divisionem de rebus jam fati coe

nobii ad horam concesserunt. jure firmissimam ha

bendam et ordinandama quatinus incursionum re

motis illecebrisj pio homiuo regulari discipline de

diii famulari jugiter valeant Sed quia minus in

eisdem preceptionibus quedam habebantura que fra

tribus prescripti cenobii competere noscuntun ad

justam petitionem eorundem servorum hei deprecata

est prefata imperatrix nostre serenitatis excellen

tiamjut omnes emunitates omniaque precepta an

tecessorum nostrorum regum et imperatorum ob

amorem hei inviolata permanere eidem sancte con

gregationij et ea que congruere ac necessitatibus

famulorum hei expedire petebatanostra firmissima c

preceptione concederemus et corrolioraremus cujus

precibus ob divini cultus sanctorumque hei reve

rentiam et nostre mercedis emolumentum libenter

adsensum tribuimusj et hanc nostre auctoritatis con

stitutionem perenniter et immutabiliter conservan

dum fieri jussimusa per quam omnia que inferius

adnolanturj absque cujusquam inquietudinej dimi

nutione seu immutatione concedimus habenda et

ordinanda per abbatem ab ipsis electum nostra

plenissima largitione et eorum electione ipso sancto

loco substitutaa secundum hei voluntatem eorumque

in omnibus competentem utilitatemj idest mona

sterium cum Suis adjacentiis in circuitu j cum bap

tismali ecclesia sancti lohannis pertinentia in Sum

molacua viniolasj campellionej Sullop Maternoj d

fiavardop Puliaco j cavonno p Scaviliaca j casa nova j

llisentianaa camposcuria Marmoretuloj calvisianoy

liuacloj Sadej in Sontaringo ecclesiam sancti Petris

sancte Marie in Mauraticax caprainaa cisiuianoy

illarcellianoa fluincianop vei-tuinaj Lupellinap Salaj

liillaj solarium in hrixia cum broilo usque in

illam orientisa cum ecclesia sancti henedictia casa

m veronaj res in rfarvisioj hucellanoi curtis lie

llliauij Pampaniolap Sablonctaj quam karolus pro

statu sancte romane ecclesie in alimonium ipsorum

monachorum preceptum largitus est a Pompauiscoa

canitiij rfizano cum piscationibus suisa Ariolal

himet prostetoa Pliparia cum porto et cum piscariis

Smsa Panciano cum ecclesia sancti Sebastiani et

joariai hucentulai valerianaa cussiaco et casella

cum orto in Papia inter duos pontesj et molendimlm

in cateronajin finibus bergomensis columbarioj in

taurinense Auriadej mediolanense in questro sancto

vincentim sancto Martinoj concoradohi res Adelradej

Sarpanetulum j Sambara cum ecclesia sancte Marieg

et alia sancti Petrijet omnes decimas super totam

abbatiam in usus pauperum et hoSpitumg sancta Maria

fiausuringojfiildros et res haldulfi abbatis et Lan

dulfi diaconi in Sraniano et ltagimpertij quasdam

res vernesiscoj et omnem medietatem de piscaria

in celoniscoj res hertaldi comitisi quas in precaria

liabuitj et omnes cartes et villas que sunt in fascia

de ipsa pertinentia cum illarum pertinentiisl Montalej

res in commaculo cum salinis et cum tolloneo de

Perrariaj et omne ripaticum de ceteris partibusi

mercatum in Macreta et blovas et liriiiiay et omnia

que ex stipendia fratrum pertinent juste et legaliter

in tota italia omnia igitur hec que superius inserta

sunt . sicut ad eundem sacrum et venerabilem locum

delegata et per precepta predecessorum nostrorum

regum et imperatorum tradita et confirmata no

scuntur. ita cum omni integritate et cum omnibus

ad se pertinentibusj cum massaritiis et famulisi seu

cunctis adjacentiis sub omni integritate 1 et quoque

deinceps ipsi sana industriaj vel quorumlibet cliri

stianorum legittima collatione adquirere potuerinty

inconvulsa et perpetua stabilitate concedimus haberi

possideri et ad votum ipsorum rationabilium ab ab

batej qui pro tempore fuerit ab ipsis electqu ordi

nari. igitur quia pro summa reipublice necessitate

pacis ac tranquillitate prefatam divisionem volumus

fore corroboratam. iubemus atque omnimodis sta

tuimusa ut de eadem parte vel qued abhinc in usu

ipsorum monacorum divina pietas augeri decreverity

interim dum homino opitulante et ad pristinum

revocetur statum i quod nos omnimodis optamus.

nullus judex publicus. missus discurrensj nec quislibet

nostrorum fidelium aliquam sepefatis monachis eo

rumque familiisa massariisj aldionibus aut commen

daticiis violentiam inferre presumatp nullasque re

dibitiones aut publicas excubias vel paratass sive

angariasl seu instructiones murorum facere vel per

solvere coganturg nullus pontium novas vel veteres

structiones agere vel renovare compellantun hieme

in ipso monasterio vel in reliquas ejus possessiones

ad placita observanda vel fidejussores tollendosl nec

inlicita requirenda nostris et futuris temporibus in

gredi audeat Muhus mallaturam aut tortum advo

catoribus eorum querere coneturj sed liceat eis

absque ullius rejectione causas et mancipia et res

ejusdem loci pleniter adquirere blemo massarios aut

libellarios aut aldiones sive faticios eorum distrin

gere contra jus audeat que nos universa idcirco

concessimus et perdonavimusy quatinus pro nostra

et regni nostri fideliorumque nostrorum salute di.

vinam misericordiam delectabilius exorare illos de

lectetg et si ex rebus illorum querela orta fuerit

aliqual nostra aut judiciorum nostrorum volumus

fii
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per inquisitionem circa manentium diffiniatur pre- a confirmationis preceptum quandocunque violare ten.

sentia Si quis igitur contra hoc nostre concessionis

et confirmationis preceptum ausu nefario insurgcre

vel infringere quesierit j quod nullo modo credimusy

ut conatus ejus irritus fiats sciat se compositurum

auri obiizii libras milleamedietatem camere nostre.

et medietatem suprascripte congregationi. lit ut hec

nostra auctoritas firma et inviolabilis per futura sem

per tempora maneata ac ab universis fidelibus certius

credaturj manibus nostris propriis subter corrobcra

vimus. et anali nostri impressione adsignari jussimus.

Signum domui ottonis imperatoris

bchvlL

-

Ann. tibi vel circa.

biploma ottonis l imperatoris p quo odelrico bcr

gomati episcopo donat praediay quae in variis ber

gomatis agri rvicis possidebat Serengarius rex.

Lnras. cod. PipL Perg.. rom ll. pag. elit

m negate libri censualis Sp. Sarotii in Arch. Spiscop ut

Pimzzn

in nomine sancte et individue rfrinitatis otto

divina favente clementia imperator augustus impe

rialis mos est celsitudinis procerum suorum precibus

aures libenter accomodarej quatenus in sue fideli

tatis obsequiis devotiores eos undique reddat. qua

propter cunctorum fidelium sancte nei ecclesiej no

strorumque presentiam scilicet ac futurorum industria

noveritp quod odelricus reverentissinius sancte berga

mensis ecclesie presul noster fidelissimus per Ade

leidam nostram fidelissimam conjugem nec non im

peratricem supliciter nostram deprecatus est clemen

tiamj quatenus pro regni nostri stabilitatej eterneque

remunerationis intuitu i eidem vencrandoiepiscopo

illos manson qui fuerunt de jure berengarii et villae

uxoris ejusy in comitata bergomense in locis qui di

cuntur bonate superiorej brembate sancti victorisy

bolterioj caprinoy Surgalacoi Mauringoa Albano.

per nostri precepti paginam cum omni eorum in

tegritate jure proprietario concedere dignarcnrur.

cujus petitionibus inclinati et debitam prefati epin

scopi fidelitatem attendentesy hoc nostre donacionis

preceptum scribi jussimusa pcr quod pretaxato odcl

rico reverentissimo pontifici prcnominatos mansos

et quidquid inibi pertinere videtura jure proprietario

concedimus et perdonamusz et de nostro jure in ejus

jus et potestatem transfundimusj ut habeat potesta

tem prenominatos cum omnibus appenditiis tc

nendn donandij vendendil comutandiv vel quocumque

voluerit strictiori titulo alienandi. nostra et prohe

redum et successorum seu publica molestatione

remota Si quis autem hoc nostre donationis et

-c

taverih centum libras auri optimi componere co

gatun medietatem palatio nostroa et medietatem pre.

fato pontifici suisqae heredibus vel cui ipse vel

ipsi dederint fit ut hoc verius credatur diligentius

que observetur j manu propria roborantes anali no.

stri impressione insigniri jnssimus

Signum domui ottonis f j serenissimi imperatoris

augusti.

Lingerius m notarius ad vicem waldonis episcopi

et archicancellarii recognovi et subscripsi.

nchan

-

Ann. ses. s februarii.

liaginerius et Millerada bona quaedam in comitata

mantuano vendunt liigenfredo presbytera

lix apographo raea xu in ArclL t. fidelis MedioL

Polino

in nomine illomini Pei et Salvatoris nostri lhesu

christi otto divina ordinante provideacia imperator

augustusa anno imperii ejus primoa et item otto

filio ejus gratia nei rex hic in italia anno secundoj

die octavoimense februarioi indictione sesta. con

stet me Albericus bone memorie liaginerii comiti

filias de comitata Placenciai et Millerada jugalibqu

que professa sum ex nacione mea lege vivere lon

guobardoruma set pro ipse vir meus nunc lege vivo

languobardorum p ipse namque jugale meas mihi

consenciente et hic subter confirmanteg et justa ca

pitulare domui imperator-ia aut sicut ut mulier per

consensum et datam licenciam viri sui potestatem

haberet de rebus suis vendendi i seu pro idem lege

viro meoy in qua mihi vivoaperi noticiam et interos

gacioncm de propinquiores parentibus meis cujus

supra hiisj tam Susbertus et lilinus seu winialdas

propinquiores parentis meis y in quorum presencia

vel testium certa facio promissionemp quod nulla

me pati violencia ad quempiam hominem nec ab

ipso jugale meoy nisi mea bona et spontanea volun

tateg accepissemum sicuti et in presencia testium

accepimus nos jugalibus communitcr a te Piigien

fredus presbiter-oa filius quondam Saufri de loco

d cambole tali per misso tuo Asprandas judex argentum

m a lluius diplomatis tnota accuratamente il Leroj autographum

periitl et hoc tantummodo exemplar superest. notis chronologicis

nescio qua de causa carens nihilominus nulla falsi suspicione la

borah et si quid perspicio. datum fuit primis ottonis imperii

annis n. .

m mel diploma del es agoslo nos in favore del vescovo di como

vi ea a Liutgerius ad vicem vidonis episcopi archicancellarii vi coma

pure e delto Liutycrius nel diploma di ottoae. pubblicato dal

Mauroni ncl vol.vl piam ln altro diploma citato dal alt-nnora

nelsuoi Annali del ses. e nominato iyida sanctae mutinemir ecclesiae

cpiscopus. e nella sottoscrizione e detto archicancellariut Si pof

tlrebbero quindi sospettare mal copiati nelltesemplare SarozzL dr

cui si valse il Luro. questi due nomil che pero parrebbero da

ritenersi quello di Liutgerius invece di Lingcrius. e Pl/ido in luogo

di liralda Lo stesso Luro assentirebbey poiche soggiunge nella

sua notat - cum hoc exemplar sit. nil mirum si loco widonrs

episcopi ab excriptore waldouis scriptum fuerit ex hac varietate

conjici potes variatum etiam in describendo nomine archicancel

larii Lingerii loco Lialgerii u. ll vescovo di Modena wido fuanche
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per denarios bonos libras decem. habente per li- a homines non defensaverimusgtunc in duplum supra

bmm ducenti quadraginti denariosy finitum pre

cium pro insulas duas juris nostris in comitatu

mantuanenseg una vero insola qui dicitur Arcamore

taley de fine casa sancti benedictip usque in sancta

Marie in caput Mincio. Alia namque insolay que di

citur surgo Pedannoy habet fines ab uno latus fluvio

Padiy alio latus fluvio Largione et rio qui dicitur

Pedannoy cum omnibus eorum adjacenciis vel perti

nenciisi sicuti ad nos inibi sunt possessas vel de

fensatasj vel nobis inibi per quocumque ingenio

pertinere iuris in integrum i tam casis cum edificiis

suisp campisi pratis p pascuisy vineisp sta-s ac palu

dibusyvirgalivis et piscacionibus vel usum aquarumx

omnia et ex omnibus quicquid ad ipsas insolas cum

suas integritates pertinere videtur per quolibet or- b

dine vel tuicione. que autem suprascriptas insolas.

qualiter supra comprebensum legiturl idest omnia

et ex omnibus quicquid mihi pertinere videturysi

cuti ad nos sunt possessas et defensatas. vel ibi

ad nos per quocumque ingenio pertinet juris cum

accessiones et ingressoras suas. seu cum superio

ribus et inferioribus suis . ab hac die tibi qui supra

iligenfredi presbitero per hanc cartolam et per su

prascriptum argentum vindimusy tradimusa manci

pamusy liberis quoque ab omni nexu publicum pri

vatoves et nulli alii vinditas 1 donatasj alienatasy

obnoxiatas vel traditasp nisi tihig et facias exinde tu

fiigenfredus presbiter et heredes tuia aut cui vos

dederitis vel habere statueritis j proprietario iure

quicquid volueritisp sine ulius contradicione vel re- c

peticione insuper ego Millerada pro eadem legemj

quam nata sumy fistucam nodatamj cultellumj wan

tonem et wasonem terrea vel ramum arboribus co

ram testibus legitimam feci investituram vel corpo

ralemj et me exinde warpivij foris espoli et asentam

leci. tibi reliqui. Si quis vero. quod futurum esse

non credo. si ego ipse Milleradaa quod absitp aut

ullus de heredibus aut prolieredibus vel propinquis

seu quislibet obposita personaa qui contra hanc

cartolam vindicionis et tradicionis ire quandoque

temptaverimusa aut eam per quodvis ingenium in

fringere conaverimusp inferamus vobis mulctaj quod

est penaj auri optimum libras decemy argenti pon

deras vigintia et quod repetierimusi vindicare non

valeamus. set presens cartula vindicionis et tradi- d

cionis firma et inconvulsa permaneat cum stipula

tione subnixa fit ad nos jugalibus vel nostris he

redibus ac proheredibus tibi qui supra Piiginfredi

presbitero vel ad tui heredesj aut cui vos dederitis

trel habere statueris. quod si nos vobis suprascri

plas insulas cum sua integritatem et pertinenciasi

qualiter superius legitur-1 contraliire aut retollere

veltninuere quesierimus per nos aut nostras sub

mitentes personasa vel si aparuerit ullum datum

aut factum1 vel quodlibet scriptum anteriorem vel

lmSlerioremy aut ullam refutacionem aut obligacio

nem in aliam partem et in integrum ipsas insolas

cum suas integritates et pertinenciasa qualiter

sulitibus venundavimus a ab omne contradicentes

ne

scripta nostra vendicio vos restituamus. sicut pro

tempore fuerit melioratas aut valuerit sub estima

cione in consimiles locosg et nicllil nobis ex ipsum

precium aliquid amplius reddeberis diximusl et ber

gamena cum atramentario de terra elevavimusa et

walberti notarius scribere tradimusvvel rogavimusp

manum etiam subter confirmans et testibus obtulit

roborandam Actum in villa quem dicitur Arioley

judiciaria regensisy feliciten Signum manibus Alberici

et Millerade jugalibusp qui hanc cartolam vindicionis

et tradicionis ad omnia ut supra fieri rogaverunti

et suprascripto argento acceperuntp et eorum relecta

est. Signum manibus suprascriptorum Sausberti et

lilini seu winialdi propinquiores parentibus ipsi

Milleraday qui cam interrogaverunt ut supra. Signum

manibus uberti et uguoni seu Piaineriiy lege vi

ventes francorum i testes Signum manibus oddoni

filius winigifi de civitate Parma1 et Ptibaldi atque

fohanni similiter ex genere francorum rogati testes

Signum manibus Ausprandi de luminianello flii sell

ciselberti et Ardemangni de loco curgm rogati

testes ligo Petrus rogatus-subscripsi. ligo Sarardo

rogatus scripsi. Ansprandus sacri palacii rogatus sub

scripsi. ligo qui supra walbertus notarius domui

imperatoris et regis scriptor hujus cartula vindi

cionis et tradicionisi pcr iusso et data licencia Adel

berti comes is ejus comitatu regensisy post tradita

complevi et dedi.

ligo rfeuzo notarius autenticum huius exempli

vidij legik et sic ibi continebaturp qualiter in hoc le

giturp preter literas plus minusveg et hoc euemplum

manibus meis exemplavi

och1x.

.

Ann.gSS. mense aprili

commutatio bonorum in classiate inter Aupaldum

abbatem monasterii mediolanensis s. Arnbrosii et

Agcvertzan

lix autographo in ArclL s. fidelis MedioL

Ponno

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi oto gracia hei imperator augustus. anno

imperii ejus secundop mense aprilisj indictione sexta

comutacio bone fidei noscitur esse contractumy ut

vicem encionis obtinead firmitatemj eodemque nexu

oblicant contraentes Placuit itaque et bona convenit

voluntate inter domnus Aupaldus vir v. vg abbas

monasterii beati christi confessoris Ambrosib ubi

eius sanctum amatum requicssit corpusa et est fuus

datum foris et prope civitate Mediolanig nec non

et inter Agevertusa qui Lamberto clamatura de loco

Slassiatey filius quondam rradonia ut in nei nomine

debead darej sicut et a presenti dedit his ipse

domnus Aupaldus abbas eidem Ageverti comutatori

m Piccolo borgo scomparsa noveva esser vicino a ceminiana

ora detta ciltanuovzn nel modenese l
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suo in causa comutacionis nomine presenti die et a

presenti ora habendumi idest pecia una de terrap

quod est silva stallariay juris ipsius monasterii sancti

Ambrosii sita in eodem loco et fundo Slassiatey et

nominatur in hoborelog est ei adfines da mane eius

dem monasteriil quod sibi reservatr da sera Albertio

da meridie Ambrosiiy da montes accessui et est area

eius per mensura justa perticas legitimas jugialis sex.

unde ad vicem recepit his ipse domnus Aupaldus

abbas a parte ipsius monasterii sancti Ambrosii ab

eundem Agevertus comutatore suoa similiter in causa

comutacionis nomine presenti die abendump idest

pecia una de terrap quod est silvai stallariay iuris

eiusdem Agevertiy qui rejacet in suprascripto loco

et fundo Slassiate . et nominatur similiter in hobo

retog coerit ei adfines da mane et monti viasp da b

meridie prescripti monasterii et in alicum viap et est

area ejusdem per mensura justa perticas legitimas

iugialis hocto. quidem et ut ordo legis depossitj et

ad anc previdendam comutacionem accessit super

ipsis rebnsj idest Saribaldus monachus et diaconus

ipsius monasteriii misso suprascripto domni Aupaldi

abbatij seu et misso da parte ipsius monasteriia una

simul cum eundem Agevertus comutatore et cum

bonos extimatores bominesy corum nomina subter

legunturg quibus ipso misso rebus ipsis previdii et

ipsi extimatores extimaverunt et dicseruntp eo quod

meliorata et ampliata terra reciperet ipse domnus

Aupaldus abbas a parte ipsius monasterii abendum

ab eundem Agevertus comutatore suop quam ei dareta

et hac comutacio inter eis legibus fieri posset liis

autem rebus superius dictis et comutatis cum su

perioribus et interioribus suorumi cum finibus et ac

cessionibus earum in integrum hab ac die presentis

quis qualiter ut supra a parte in comutacione rece

perunti abere et possidere debeanta et faciant exinde

pars parti cum heredibus et successoribus suorum

jure proprietariop canonice et legali ordine quicquid

voluerint aut previderinty sine omni uni eorum al

terius eorumque heredes vel successores contradi

ctione ht taliter sibi unus alteris comutacionis no

mine tradiderunta et spoponderunt se sibi unus alteris

ipsi comutatoresa cum heredibus et successoribus

suorump suprascriptis rebus quis cout supra in eo

mutacione dederunti in integrum homni tempore

ab omni contradicentes homines defensare justa lexg d

de quibus et pena inter se posuerunty ut quis ex

ipsis aut heredes vel successores eorum set de hac

comutaciones removere quesierinLet non perman

serint in ea omniay qualiter superius legitun vel si

ab unumquemque ominem non defensaverintg tunc

componat parte illa qui non conservaverit1 a parte

fidem servanti pena dublis ipsis rebus a sicut pro

tempore melioratis fuerint aut valuerint sub exti

macione in eodem locol quia sic inter eis convenit.

Actum ad ipsum monasterio sancti Ambrosii.

Signu i- manus suprascripto Agevertip qui ac

comutaci ut supra fieri rogavia et ei relecta est.

1- Saribaldus monachus et diaconus missus fui ut

supraj et subscripsi.

cunrus riSo

ir Petrus extimavi et subscripsi.

id Apollinaris extimavi et subscripsi.

Signum 1- manus widoni filius henedicti de Pubigaa

qui super ipsis rebus accessi et extimavi ut supra

Signum 1- f manibus hominicii qui et Atop sen

Ptagifredi filius item hagifredip atque Ambrosius de

civitate Mediolanip vassalli suprascripto domni Au

paldi abbatii testis. t

1- lsembertus rogatus subscripsi.

1- Andreas rogatus subscripsi.

ir Srascbertusy qui et liarloa notarius scripsia post l

tradita complevi et dedi.

h
nchx.

AlllL tibi mense aprili.

commutatio bonorum in classiate inter Aupaldum

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosiijet

Arioaldum de vico Siassiate

lix autographo in Arch. s. fidelis Mediolani.

Pornro.

in nomine homini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi oto gracia hei imperator augustusa anno

imperii ejus secundop mense aprilisp indictione sexta

comutacio bone fidei nossitur esse contractumi ut

vicem emcionis obtinead firmitatemg eodemque nexu

oblicant contraentes Placuid itaque et bona con

venit voluntate inter domnus Aupaldo vir v. v.

abbas monasterii beati christi confessoris Ambrosiij

ubi ejus sanctum humatum requiessit corpusy et est

fundatum foris et prope civitatem Mediolanig nec

non et inter Arioaldus de loco Slassiatey filius

quondam l-lamelongia ut in hei nomine debeat darej t

sicut et a presenti dedit his ipse domnus Aupaldus

abbas eidem Arioaldi comutatore suo in causa cu

mutacionis nomine presenti die suo iure abendum.

idest pecia una de terra aratoria juris ipsius mo

nasterii sancti Ambrosiip qui reiacet in eodem loco

et fundo Slassiatei et dicitur in hruga coerit ei ad

fines da mane eidem Arioaldi comutatorey et in alia

cum hononij da meridie ipsius hononia da montes

via. et est per mensura justa perticas legitimas ju

gialis quinque et tabolas legitimas sedecinL unde

ad vicem recepit his ipse domnus Aupaldus abbas

a parte ipsius monasterii sancti Ambrosii hab eunv

dem Arioaldus comutatore suo y similiter in causa

comutacionis nomine presenti die habendum. idest

pecias duas de terra aratorias juris eidem Arioaldiy

qui reiacet in suprascripto loco et fundo Slassiate

Primo campo nominatur in huncog habet adfines da

mane et sera seu montes ipsius monasteriia et est

per mensura justa perticas legitimas jugialis tresy

cum tabulas legitimas duodecim Secundo campo

dicitur in haragiolai habet adfines da mane et sera

ipsius monasteriip da montes suprascripto Arioaldip

qui sibi reservati et est per mensura justa perticas

legitimas jugialis tres cum tabulas legitimas duo

decim. quidem et ut hordo legis depossitz et ad anc
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irem rouiumfll

glebunlr ei

ppldsuccessot

sit et liili hi

pph-nps sine ouii

timis vel succi

im alteris com

pprdemnl se s

nutum heredibu

rpit rebusi qu

nimiutegfuma

iare homine dei

ritu se posueri

rel successores n

m quesieriiit1 e

ipsique hmnim

pat pars illa qi

servanti pena n

rpro tempore mt

saisitione in ei

alicum ad sr

manus sn

sciunt supra li

italialdus mona

pat et suliscrips

m ii nunilru

iliis quondam

atitem Arimunc

illa accesserunt

Mi manus Ai

ille itidem loco

iiim et exlinu

hluslutlex duin

gramm Stlljsc

lus togam

jk intimusiisdem cliliale

rius i

i iqul el

hilarius ilng

posl trud

ilfii

revidendam comutacionem accessit super ipsis re

busr idest Saribaldus monachus et diaconus ipsius

monasteriij et misso suprascripto domui Aupaldi ab

batiy seu et misso da parte ipsius monasteriiy una

simul cum eundem Arioaldus comutatore et cum

bonos extimatores hominesa corum nomina subter

legunturg quibus ipso misso rebus ipsis previdi et

ipsi extimatores extimaverunt seu dixeruntl ut me

lioratis et ampliatis rebus reciperet ipse domnus

Aupaldus abbas a parte ipsius monasterii sancti Am

brosii habendum liab eundem Arioaldus comuta

tom sue. quam ei dat-etj et ac comutacio inter eis

legibus fieri possent. his autem rebus superius di

ctis et comutatis cum superioribus et inferioribus

suorumy cum finibus et accessionibus earum in in

legrnm hab ac die presentia quis qualiter ut supra

a parte in comutacione receperuntp habere et pos

sidere debeantr et faciant exinde pars parti cum

heredibus et successoribus suorum jure proprietarioa

canonice et legali hordine quicquid voluerint aut

previderinty sine omni huni eorum alterius eorum

que heredes vel successores contradicione. hlt-taliter

sibi unus alteris comutacionis nomine tradiderunta

et spoponderunt se sibi unus alteris ipsis comu

tatores cum heredibus et successoribus suorum su

prascriptis rebqu quis cout supra in comutacione

dederunt in integruma homni tempore ab omni con

tradicente homine defensare justa lex. ne quibus et

pena inter se posuerunti ut quis ex ipsis aut he

redes vel successores eorum set de ac comutaciones

removere quesierinti et non permanserinti vel si ab

unumquemque hominem non defensaverintg tunc

componat pars illa qui non conservaveritp a parte

iidem servanti pena nomine rebus ipsis in dublumy

sicut pro tempore melioratis fuerint aut valuerint

sub estimacione in eodem locos quia sic inter eis

convenit Actum ad suprascripto monasterio

Signum i manus suprascripto Arioaldiy qui ac

comutacio ut supra fieri rogavij et ei relecta est.

iearibaldns monachus et diaconus missus fui

ut supra p et subscripsi.

Signum i- i manibus Agevertip qui Lamberto vo

caturr filius quondam rfadoniy et Arimundi filius

quondam item Arimundi de loco Slassiatej qui super

ipsis rebus accesserunt et extimaverunt ut supra.

Signum i- manus Arimundi filius quondam Am

brosii de eodem loco cul-assiatep qui super ipsis

rebus accessi et extimavi ut supra.

lLupus judex domni imperatoris rogatus sub

scripsi.

i Leo rogatus subscripsi.

ilsembertus rogatus subscripsi.

.Signum ir manus lohanni lilius quondam nomi

mci de eadem civitate testes.

i crrasebertusp qui et liarlo1 notarius rogatus sub

scripsi. . .

iAngelbertns notarius et.judex domui impera

tth scripsiv post tradita complevi et dedi.

S A licle x

a

b

c

d

unda

bchxL

Ann. una. mense junio

commutatio bonorum in Slassiate inter Aupaldum

abbatem monasterii mediolanensis s. Ambrosiiael

Stefanum presbyterum

l

lix autographa in Arch. s. fidelis Mcdiolani

Ponno

i ln nomine nomini llei et Salvatoris . . . . . .

mense iunioy indictione sexta commutatio bone fidei

nossitur esse contractumy ut ad vicem emptiouis obti

nead firmitatemj eodemque nexu oblicant contra

hentes. Placuit itaque et bona convenitvolnntate inter

domnus Aupaldus v. v. abbas monasterii beati christi

confessoris Ambrosiig ubi ejus sanctum nmatum

requiescit corpusy et est fundatum foris et prope

civitatem Mediolanii nec non et inter Stefanus pre

sbiter de ordine. . . . . . . in nei nomine debead

darea sicut et a presenti dedit. . . . . . . . . pre

sbitero comutatore suo in causa comutacionis no

mine proprietario jure abendum. idest pecias duas

de terra. quod sunt camporas aratorias juris ipsius

monasterii sancti Ambrosiii qui rejacet in loco et

fundo Siassiate Primo campo nominatur iu valligog

coerit ei adfines da mane et sera de heredes quon

dam Petrii da meridie ldononia da montes viay et

est per mensura justa perticas iugialis quinque cum

tabulas legitimas sex. Secundo campo ibi prope et

dicitur similiter valligm abet adfines da mane Am

brosiiy da meridie viay da sera bominiciy et est per

mensura insta. . . . . . . . . . . . legitimas quin

decim. unde ad vicem recepit his ipse domnus Au

paldus abbas a parte ipsius monasterii sancti Am

brosii ab eundem Stefanus presbitero similiter in

causa. . . . . . abendumi hoc sunt pecias duas de terray

quod sunt com. . . . . . Stefani presbiteroj qui rejacet

in suprascripto loco et fundo classiate Primo campo

nominatur ad riva. . . . . . . cum arbore uno castano

super se abeuteg coerit ei da mane ipsius monasteriiy